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Moeda Unid.
USD 1
GBP 1
CAD 1
CHF 100
JPY 100
DKK 100
NOK 100
SEK 100
ZAR 1

CNY 100

BRL 1

XOF 100

Obs: Para mais informações consulte, WWW.BCV.CV

Obrigações do Tesouro 6 anos 4,4375

Taxa (%)Tipo

 Títulos da Dívida Pública - Últimas Emissões

Títulos de Regulação Monetária (14 dias) 1,5000
Títulos de Intervenção Monetária (183 dias) 1,5000

Títulos de Intervenção Monetária (183 dias) 1,5000
Títulos de Intervenção Monetária (183 dias) 1,5000
Títulos de Regulação Monetária (14 dias) 1,5000

Obrigações do Tesouro 8 anos 

SUÍÇA
JAPÃO

Taxa (%)Tipo

Compra País

INGLATERRA

Taxa de Câmbio de 19-01-2018

Venda
90,022 90,224ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA

Obrigações do Tesouro 6 anos 4,5000
Bilhetes de Tesouro 55 dias 1,0000

          Banco de Cabo Verde

Taxa Directora 1,5000

 Títulos do BCV - Últimas Emissões

As taxas aqui retratadas são praticadas nas operações entre o BCV e as instituições de crédito. As taxas 
praticadas por estas últimas nas operações com os seus clientes estão liberalizadas, com excepção do 
câmbio com o Euro que é fixo.

Taxas de Juro

Tipo Taxa (%)
Absorção de liquidez
Cedência de liquidez

0,1000
4,5000
5,5000Redesconto
0,7680Taxa Base Anual

16,810

28,042

1123,091

CHINA
BRASIL

SUÉCIA

16,810

28,042

ÁFRICA DO SUL
1403,184

7,450

1403,184

7,248

1120,234

SENEGAL

72,334

125,157

1147,093

80,972

1479,219

9379,465 9392,241

81,099

72,475

124,854

1481,908

1149,783NORUEGA
DINAMARCA

CANADÁ

Títulos de Intervenção Monetária (183 dias) 1,5000

4,5000
Bilhetes de Tesouro 180 dias 1,0000
Bilhetes de Tesouro 120 dias 1,0000


